
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 2  delibera

Data  13-01-2018

OGGETTO: Annullamento in autotutela delibera di Consiglio
Comunale 47 del 19.11.2017

L’anno    duemiladiciotto  il giorno  tredici del mese di gennaio  alle ore 12:45, presso la  tensostruttura  in
prossimità della sede comunale   si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e
termini di legge, in sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i
seguenti Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE A
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
A

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Presenta Palombini che comunica che si rendono necessarie ulteriori valutazioni sull'area.
segue votazione

PREMESSO:

CHE   a seguito  del  terremoto verificatosi  il 24 agosto 2016  e nei mesi successivi, nell’ambito della fase di
ricostruzione sono state  realizzate lungo la  S.S. n. 577 del Lago di Campotosto dopo la frazione di San
Cipriano , una  “area Food”   in cui sono state de localizzate in via temporanea  le attività  di ristorazione
colpite dal terremoto e,  la scuola e il complesso scolastico;

CHE ad oggi, si rende necessario provvedere alla realizzazione di un parcheggio a servizio di tali aree;

CHE con precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19.11.2017  si provvedeva a:
approvare  la realizzazione di un’area con destinazione urbanistica a  Parcheggio Pubblico sui terreni  a
margine della Strada Regionale 577 per  Campotosto  distinti in catasto al Foglio n. 93 part.lle  470/parte,
471/parte  603/parte e 604/parte  ;

adottare la variante urbanistica dell’ area interessata dall’intervento, ai sensi del combinato disposto
dell’art. 19, c. 3 del D.P.R. n. 327/2001 e dell’art. 50 bis della L.R.L. n. 38/1999, cosi come si evince nella
documentazione tecnico-grafica dei progetti architettonici e di  fattibilità allegata  al presente
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;

dichiarare la pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza delle opere, ai sensi e per gli effetti degli art. 12 e
13 del DPR 327/01;

PRESO ATTO che l'intervento proposto necessita di un approfondimento alla luce del carico urbanistico
dell’intera area da servire in continua evoluzione a seguito delle mutate esigenze degli insediamenti che si
vanno sviluppando;

VISTO:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, testo unico sull’ordinamento degli Enti locali, e, in particolare, l’art. 42
sulla competenza del Consiglio Comunale;

-il vigente Statuto dell’Ente;

-il D.Lgv 18 Aprile 2016, n. 50  e ss.mm.ii.

-il D.P.R. 8 Giugno 2001, n. 327 e ss.mm.ii., testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in
materia di espropriazione per pubblica utilità;

 VISTA la L.R.  n. 38 del 22.12.1999 e ss.mm.ii.

con voti favorevoli  unanimi

DELIBERA

DI RITENERE quanto riportato nel paragrafo introduttivo, parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ANNULLARE in autotutela per le motivazioni in premessa  la deliberazione n. 47 del 19.11.2017 stante
la necessità di un’analisi approfondita del fabbisogno a parcheggi per le nuove aree sorte e in corso di
edificazione  ad est dell’abitato di San Cipriano;



DI DICHIARARE, con separata votazione con esito  favorevole  unanime  il presente atto  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 24-01-2018                                                                                                  Reg. 112

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 24-01-2018                         al 08-02-2018                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


